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körül hosszabb vita fejlődött, mig végre a köz
gyűlés Saára Gyula dr. indítványát tette magáévá. 
Közben Antal József kifogásolta a kéményseprők 
munkáját. Ennek tudja be, hogy nemrégiben a 
felsővároson kémény tűz volt s csak az Isten különös 
kegyelmének köszönhetjük, hogy az egész vá
rosrész nem égett le. Szabó-Bakos András pedig 
megdicsérve Havranek polgármester gondosságát 
és tapintatát, kéri, hogy nagy befolyását érvé
nyesítse az ügyiratok minél gyorsabb elintézésére 
nézve a ministeriumnál.

Gerbán Ferenc végrehajtónak 200 kor. se
gélyt, Hofstádter János orgonanyomónak pedig a 
fizetés-emelést megszavazta a közgyűlés.

A választási törvény módositásánál felme
rült összeirási költségből az állam 307 kor.-t té
ritett csak meg, a többinek fedezése a város 
terhe marad.

Zalavármegye átiratát, mely a sztájktörvénv 
megalkotását, illetőleg a sztrájkoknál előforduló 
visszaélések megtorlását célozza, pártolólag elfo
gadta a közgyűlés.

Zombor város átiratát az élelmiszerek mes
terséges megdrágítása ügyében, mint nálunk nem 
aktuálisat (?) Havranek polgármester indítványára 
egyszerűen tudomásul vette a közgyűlés. Pollik 
Ármin a bizottsági tagok élénk mosolygása mel
lett szólásra emelkedik s újólag hangoztatja a piaci 
kofák inegrendszabályozását. (Ebben nagyon is 
igaza van).

Selmecbánya átiratát a tisztviselői fizetések 
rendezése ügyében pártolólag elfogadta a köz
gyűlés.

A rendőrlegénység 20“ drágasági pótlékot 
kér a mostani nehéz megélhetési viszonyok között. 
Pénzes Imre a lakosság szorult helyzetét hozza 
fel okul, nem óhajt megszavazni semmit. Dr. 
Csöppenszky Mihály az általános fizetésrendezés 
keretében óhajtja a kérdés megoldását. Dr. Saára 
Gyula felhozza, hogy 20 forint havi fizetésből 
lehetetlen megélni egy családos rendőrnek s ezért 
indokoltnak találja a kérvényt, de nem 20, hanem 
csak 10K megadását kéri. P. Nagy János egy 
régi emberre hivatkozik, a ki azt mondta, hogy 
mindenki reánk támaszkodik, de mi, az adózó 
polgárok nem remélhetünk segítséget senkitől. A 
föld mostohán fizetett az idén s a gazdák maguk 
is szomorú viszonyoknak néznek elébe. Berregi 
József szerint a biz. tagok nemcsak önmagukat, 
hanem a választókat is képviselik, azok pedig 
ugyancsak szükséget fognak az idén szenvedni. 
A közgyűlés Csöppenszky Mihály dr. indítványá
nak figyelembe vételével dr. Saára Gyula felszó 
lalása alapján intézte el a rendőrlegénység kérelmét.

Havranek József polgármester a sárbogárdi 
vicinális ügyében tett óvását a közgyűlés elé 
terjeszti, mely azt örömmel és köszönettel vette 
tudomásul.

Guzmits Kálmán festőt, a ki tanulmányait 
Rómában folytatja, városunk évi 300 koronával 
segélyezte. Ezt a segélyt a jövendőre is megadta 
neki, annál is inkább, mert Guzmits a festőiskola 
igazgatójának jelentése szerint kiváló tehetség és 
szorgalommal képzi magát, úgy, hogy az intézet 
igazgatója szerint a többi nemzetek fiai előtt is 
például szolgálhat. .

A közgyűlés 11 órakor véget ért.

ÚJDONSÁGOK.
— Személyi ílir. Dr. Városy Gyula me

gyéspüspök, ki P. Rosty Kálmán Jézustársasági 
atya társaságában néhány napot teési birtokán 
töltött, ma visszaérkezett székvárosába. Vasárnap 
ő -maga fogja felszentelni Pettenden a vasút mel
léit, a Lutzenbacher-család által épített csinos, uj 
kápolnát.

— Jubileum. Nádasdi Sárközy Aurél ko- 
márommegyei főispán, aki Fejérmegyének több 
éven keresztül alispánja volt, f. é. október hó 
11-én üli főlspánságának 10 éves jubileumát. E z 
alkalomból Komárommegye törvényhatósága meg
kereste a szomszédos vármegyéket, hogy a főispán 
ünneplésében vegyenek részt. Megyénk minden-, 
esetre részt fog venni a főispán ünneplésében.

— Tanulmányi kirándulás, ür. Vargha Dam-- 
ján tiszt r. főgimnáziumi tanár tegnap visszaér-- 
kezett két teljes hónapig tartó tanulmányi ki
rándulásából. Idejének nagyrészét Freiburgban, 
Schweiz kedves városában töltötte, hogy a fran
cia nyelvben minél alaposabb gyakorlatra tegyen 
szert. A kies Schweizből Franciaországba ment s 
többek közt Lourdest, a bucsujáró helyek ki
rálynéját is meglátogatta. Elragadtatással beszél 
itteni tapasztalatairól, melyhez hasonlót szerinte 
(de meg minden ott volt szerint) alig találhatunk. 
Nagy boldogasszony napján ő maga is tanúja volt 
egy nagyszerű csodának. Egy 21 éves leány, a 
ki hosszas betegségéből kifolyólag mindkét lábéra 
megbénult, sőt lábai szinte teljesen elszáradtak s 
csak mankókkal tudott tovább vánszorogni, hir
telen visszanyerte egészségét s miután meggyó
gyult, mankóit felfüggesztette a .barlangnál levő 
száz és száz mankó mellé. Dr. Vargha szerint 
az ő ottléte alkalmával 10—12 kisebb-nagyobb 
csoda történt Lourdesban. — Lourdból Bayonnig, 
onnan Bordeauxig, majd Lyon felé ment dr. 
Vargha, s Münchenen és Bécsen keresztül tért 
vissza szép Magyarországba. .

— Városi műszaki segéd. Csáder János 
lemondásával megüresedett vár. műszaki segédi 
állást a polgármester ifj. Liebhárdt Jánossal, Say 
Ferenc építőmester ügyes és szorgalmas rajzoló
jával töltötte be.

— Iskolaszéki ülés. Ma délután két tanítói 
állás betöltése ügyében Alaghy' Dezső isk.-széki 
elnök elnöklete alatt ülést tartott az iskolaszék. 
Minthogy azonban a választáshoz a válásztott ta
gok kétharmada (12 tag) szükséges s minthogy 
csak 10 ilyen tag jelent meg, á választást el kel
lett halasztani. A többi tárgyak közt legérdeke
sebb Námessy Etelka polg. isk:' tanítónő kérvé
nye volt, ki orvosi bizonyítvány alapján konsta
tált vérszegénység miatt három hónapi szabad
ságot kért és kapott. Helyét ideiglenesen Hang 
Mariska tánitónő tölti be.

— Az Árpádfürdö részvénytársasága ma 
d. c. ülést tartott, melyben a tervek véglegesen 
elfogadtattak s a pályázat kitűzését elhatározták. 
A pályázat hirdetménye a helyFIapok legközelebbi 
számaiban fog közzététetni sZept. 2<>-ki lejárati 
határidővel. Az építés tehát meg ez idén, való
színűleg október elején megkezdődik. A részvény
társaság 3UU-ezer korona alaptőkével alakult meg.

— Az elemi iskolák körébűi. A fecskék 
fészkei kiürülnek, az iskolák benépesülnek. A fe
hérvári tanítói kar a nagy munkára készülődve, 
ma tartotta első tanácskozmányát, melynek sok 
tekintetben általános érdekű és tanulságos tár
gyai közül kiemeljük a következőket: A kir. tan
felügyelőség figyelmeztette a tanítói kart, hogy 
mivel az iskolaszék hatáskörébe nem tartozik az 
iskolák szellemi vezetése, illetőleg a tanterv vég
rehajtásának módja, hanem csupán az anyagiak
ról való gondoskodás, ezen szellemi részről ne 
számoljon be az igazgatóság az iskolaszéknek, 
hanem csupán a tanfelügyelőségnek. Szóba ke
rült az iskolák nem szeriül való szétválasztása 
is, melyet Szirbek József igazgató már azért is 
ajánl, mert az újonnan beválasztott nőtanitók a 
fehérvári vegyes anyaggal aligha érhetnek el oly 
eredményt, mintha csupán lánykákat kellene ta- 
nitaniok. Sajnos, hogy ez a fontos kérdés még 
mindig csak a tanulmányozás süppedős talaján 
mozog. Az ismétlő iskolák tananyaga uj beosz
tásra vár, melyet azonban csak fokozatosan fog

nak yégrehajtáni,i.'mennyibeua?t áz idén az első 
osztálynál s  azűtán á döbbi osztályoknál eszköz
ük. Egy.másik-üdvös rendelet- szintéu az'idei 
évben lép még.=élethfivaz iskoláknál. S ez a va
sárnapi. ismétlőiskplák ,beszüntetése, hogy az Ur 
napja pihenő nap legyen úgy a tanítóknak, va*. 
lamint a növendékeknek. ■ Reggel 8 órától ’l 1 Óráig 
még vasárnapi napokon 'is elvonni á gyermeke
ket szabadságuktól, illetőleg vallási kötelmeik tel
jesítésétől sem isteni, -, sem pedig emberi .törvé
nyek szerint nem volt igazságos. Az uj rainisteji- . 
tanterv más beosztást követel s a vasárnapot.'meg- 
hagyja az Ur napjának, a mit mi is s azt hissíük, 
velünk minden jóakarata ember örömmel üdvözöl.

— Elfogták a pénzhamisítót Említettük, 
hogy rendőrségünk számtalan sürgönyt és körö
zést küldött szét az ország minden részébe — a 
pénzhamisító kézrekeritése érdekében. Tegnap 
sürgöny érkézett SátoraljaujhelyrÓli.ljbg^.i^y gya
nús alakot fogott el az ottani rendőrség, akire a 
pénzhamisitóról küldött. szem%téírésúegészen rá
illik, s aki azt vallja, hogy Székesfehérvárott: la-i 
kik. Simon Sándor azonnal visszasürgöpyzöU,, 
hogy' igazoltassák vele alibijét, tartsák fogva, fény- 
képeztessék le, stb. Izgatottan várta áz egész 
rendőrkapitányság az értesítést," mikor' végre' be
állított a sürgönyhordó szolga. A távirat elég Ta- 
konikus és elég érdekes volt; körülbelül ekkép 
szólott: „A pénzhatp:«i ' szerencsésen megszö
kött." Képzelhető, mn,cii „őrömet" okozott ez a 
hir. No, tisztelt sátoraljaújhelyi rendőrség,. . .  Időz
ted Mucsát! Ugyancsak szivünk szerint volna ám' 
ha kézrekeritenék a bankócsináló pernahajdert, mert 
már annyi a hamis bankó nálunk, hogy mindenki 
gyanakodva fogja kezébe az ötforintosokat. Igaz, 
hogy a gazember elcsipése nem használna semmit, 
mert aligha volna hajlandósága hozzá, hogy a 
rosszat jóval cserélje föl, de legalább volna kit 
szidni s a veszett fejszének nyele is lenne már 
egyszer. Az újabb kárvalottak; Szabó Bájtos, 
András kinek alkalmazottját csapták be,. továbbá 
a Melczer nővérek, a kik szintén hozzájutották 
egy pár hamis bankóhoz. Á többi hallgat, mint á sir.

— Bűnügyi főtárgyalások,a székesfehérvári,
kir.. törvényszéknél-4804, .évi szeptember hóban: 
Szeptember 3-án: Neu Mór vétkes bukás véts: 
Grippert Imre e. n. k. büntette, Lis?j Jáqoslopás 
büntette, 6-án : Markovics Miklós csalás büntette, 
Szelesy Hermann közokirat hamisítás büntette, 
Pintér Károly izgatás, vétsége. Szeptember 6-án : 
Rosenberg Bertalan vétkes bükás vétsége, ifj. 
Takács András magánlak megsértés büntette, Ki
rály Mátyás sikkaszt, büntette. 10-én: Baranyai 
Imre közokirat hamisítás büntette, Kis Sándor 
lopás, büntette, Guliich Katalin s társai magánlak 
megsértés büntette. 13-án: ifj. Radics János lo
pás véts., Jungmayer Lajos lopás véts., Cceczeí 
András és társa magáinak sért. büntette, Antu- 
novics Eustách ellen, összbüntetés. 14-én : ;Körnis 
Géza és társa párviadal véts., Farkas Károly zsa
rolás vétsége. B. Keszler Károly lopás vétsége, 
Bakonyi József lopás büntette. 17 én: Győrök 
János lopás vétsége, id. Pötördi Mihály magánlak 
sért. büntette, Dudás Kovács Mihály lopás bűnt. 
20-án: Kottyan Sándor s. t. sért. vétsége, ifj. 
Jelinek József s tsa. s. t. sért. büntette, Nagy 
István lopás bűnt. 2l-éni Bognár Imréné és- 
társai lopás és orgazd, - büntette,. Steiner Ferenc 
és tsa. hat. $11. erőszak ..büntette, ,Pinkp Ferenc 
lopás büntette, Horváth István és tsa. lopás. bűnt. 
24-én: Ribi József s. t. sért. vétsége,- Langmár-i 
József s. t. sért. vétsége, Bartos Gyula- csalás
büntette. 27 én : Krausz Ignác csalás büntette, 
Deutsch Béla's.'f. sért. vétségé. " (

—• Zeneiskola. Tomm Béla hegedűművész, 
a budapesti orsz. m. kir. Zeneakadémián Hubay 
Jenő, a berlini zeneegyetemen Joachim mester 
volt tanítványa, zeneiskolájának V- évfolyamát 
szept. hó elsején megnyitja. . „. . . ,

A növendékek az ének, zongora, hegedű, 
gordonka és cimbalom tanszakokon a budapest

? 1

j kész fiú és leányka fehérnemüek, ka- I A közeigö iskolai évad beal l fapl! ‘ —  . 
lapok,Sapkák,álegjobbeugosésfiizös *}., K N A Z Ö V IT Z K Y  BÉLA  -  . ±  M in d é g  

I börcipök, ágytakarók, paplanok, haris- t ajánlja: kalap,' cipő, fehérnemű* .úri és női I yotbabban és a leg-j
\ nyák, iskola-táskák, könyvszijjak stb. 1272̂  ‘
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orSZ m kir. zeneakadémia tantervé szerint tanít 
ta-nak az első kezdettől a legmagasabb fokig.

Tandíj az összes tanszakok osztályain Im t

10 k0A z am z e s  melléktárgyak tanítása ingyenes.

ÍFelnmleknék Is^mííké'dvelöknek kívánatra

eStelÍ Magánórák megbeszélés szerint.
A béiratásók augusztus ho 3ö an kezdőd-

“  Bővebb^ felvilágosítással szívesen szolgai

1 0mm_ BSZerénc8étréri8éfl á vésiprémi kiállításon.
a szép veszprémi kiállítás megnyitásának napjara 
észes felhő borult. Midőn Makfalvay dlamt.tkar 

• S e l ü l  már befejezte kürutját. a gr. Batthyány 
a os szőlőkiállitásában fölállított modelhyihar- 

áS u k  egyike mellett Noll Ferenc intéző utasitasara, 
-ikf valóban pompás kiállítassál mutatta •- 
(ezúttal nem kortes) hanem borászati tudományát, 
t v  meiondolatlan pincemester, akire a kiállítás, 
csopórt őrizetét bízta tulajdonosa, úgy latszik, 
örömöt akart szerezni a közönségnek s egy 
gránátot az egyik viharagyu ala helyezve meg- 
gyujtotta. Óriási robbanás, — de utana rettentő 
kjgatás és ijedelem lett. A gránát szerterobbano 
szilánkjai vagy széthasított fatalapzata közül 
egyik Szabó István orosházi kiállító úri embert 
ffbán sebesitett meg; mitől ered sebye, senki 
séin találgathatta abban a pillanatban, csak aki 
közel állott a földre bukott sebesülthöz, igyekezett 
zsebkendőkkel lekötni lábát, mert vere nadrágján 
keresztül erősen csurgóit s borzasztó fájdalmakat 
szenvedett. A nagy rikoltozás közben a gepkial- 
litásbatí levő kötelékekét előteremtettek es csak
hamar ott termett dr. Vadnáy főorvos, aki ra- 
tevén áz első kötést, bevitte kocsin a kórházba^ 
Siéthié kéllétt a másik sebesülthöz. Ez Schaff 
káptalanfáival bérlő volt, mintegy száz lépésnyire 
állt ormain; égy szilánk szeme alatt fúródott be 
és orrát is méghasitotta. Úgy dűlt a vér az 
arcáról, hogy az első pillanatban mindenki azt 
hitte, szeme folyt ki. Bekötvén, délután a leg
közelebbi vonattal Budapestre szállították, ahol 
a déli vasúton a már értesített mentők várták 
és kórházba szállították. Ennek állapota nem 
oly súlyos, — ha csak fertőzés nem történt — 
mint Szahóé, aki inroncsolást is szenvedett s a 
kiállítás területére érkezett hir szerint a veszprémi 
kórházban még délután le kellett vágni lábát. De 
á robbanás még nagyobb bajt is okozhatott volna, 
ha nincs ott egy farakás és több gép, melyekbe 
a golyó darabjai fúródtak. Egy szilánk a szinten 
mintegy száz lépésre levő kiállítási iroda ablakán 
repült be, ökölnyi lyukat vágott rajta s elrepült 
az ott dolgozó titkár feje fölött. Ezer szerencse, 
hogy az irodában levő kiállítási vendégek közül 
senki sem sérült meg. Hogyan és mért kerülhe
tett a kiállítás területére az a félig „döglött" grá
nát, alighanem a közeli hajmáskéri tüzérségi lö
vőtérről, azt a vizsgáiét is alig fogja tisztázni. Az 
a bangó pincemester, úgy látszik, sohasem bánt 
viharágyüvál s nyilván a gránátot a viharágyu 
töltésének nézte, mellyel nagyszerűen lehet puf- 
fogtatni. A csendőrség kihallgatta ;|de le nem tar
tóztatta. Az eset nagy rnegdöbbentést és lehan- 
göltságot keltett s visszahatással volt természete
sen a lakoma hangulatára is.

— Vészéit eb. a múltkor elrendelt ebzár- 
látriak még álig egyharmndá telt le, máris újabb 
ebmarás fordult élő. Kovács Lajos póttartalékos 
honvéd mit sem sejtve ment végig a csatorna- 
,partön, mikor hirtelen egy kutya ugrott neki, és 
ballábán megharapta. A hatóság megkereste az 
czredparancsnokságotj hogy intézkedjék a meg- 
hárapott póttartalékosnak a Pasteur-intézetbe való 
elszállítása-iránt, mert a kutya, amelyet Rezi Já
nos palotá-ütcai lakös később lelőtt, Pauer István 
állatorvos véleménye szerint veszett volt.

— SoraüldtfzÖtt. Vinica Márinak hívják, 18
éves, Krámmer Károly Kigyó-utcailakoscseledje. 
Sorsüldözött. Igen, mert a mai vi agbari J
vesztett sikkasztok, a vagyontekozlo fle > V „ 
és a fes'ett életű leányok a .sors uldozottj*:i. 
Vinica Mari inotai születésű leány Ftdop József 

m .  eeredbeli tiszti lóápoloval alllőtt b „ 
szonyban. Az erkölcsökkel mindenben ellenkező 
viszony az utóbbi időben a leányra n g-
tesnek kezdett mutatkozni, miért is "fzer^ f  eí . 
arra az Ígéretre akarta birm, hogy feleségül veszi 
őt. Fülöp azonban kijelentette, hogy szülőfalujában 
már van neki egy szebb és jobb „mennyasszonya, 
akinek annál is inkább több joga van Ci hozza, 
mert kis gyermekük 3 és fél eves. A ^ ü l d ö 
zött" leány tegnap este megegyszer folkereste 
„szive választottját" a Zöldfa-utcai istállóban, s 
mikor az még reggel 5 óra tajban ,se™ ®*art 
lemondani „első szerelméről," a magaval hozott 
befőttes üveg tartalmát, amely nem volt egjeD 
lugkőnél, — felhajtotta. A lovászlegenyek „a földi 
szenvedésektől megszabadító" ital „kellemes ha
tása miatt jajgató leányhoz siettek, majd orvosért 
és a mentőkért szaladlak. A mentok hamarosan 
ott termettek; de akkorára már oly rombolásokat 
vitt végbe a méreg a leány belső részében, hogy 
életveszélyes állapotban szállították a Szt.-György 
kórházba.

Gyászrovat. Részvéttel értesültünk arról a 
súlyos csapásról, mely Tóth Ferencet, a fehér
vári tanítói kar nemrégiben kedves tágját ítju, 
23 éves nejének hosszas, sorvasztó betegseg után 
tegnap történt elhunytéval élte. Az ö. v. f. n.

— Duhajkodó leflények. Különösen felhív
juk rendőrségünk figyelmét azokra a botrányos 
közbiztonsági állapotokra, melyeknek varosunk 
lassankint színhelye lesz. Valóságos japán-orosz 
háború kezdődik. Egyes csoportok, vagy a mint 
ők mondják — bandák támadnak s hadat üzen 
nek egy másik bandának, melynek szép szemei 
ellen kifogásuk van. A mint beavatott torrásból 
halljuk, a felsővároson jelenleg egy GO tagú banda 
van állandó permanénciában s működik, a mint 
tehetségei, meg a bicska és dorong engedik. Ezek 
kisebb bandákra oszlanak és korcsmáról-korcsmára 
járnak. Ha valahol egy ellenséges bandatagot 
észrevesznek, stafétát küldenek és összegyűjtik a 
másutt portyázó csapatokat. Ha az illető és tár
sai idejekorán elmenekülni nem képesek, van 
fejbeverés, bicskázás és félholtraverés. A másik 
csapat — a mint bizalmas és beavatott helyről 
értesülünk — kénytelen volt egy uj bandát szer
vezni, a mely azonban csak 30 tagból állván, 
nehezen mérkőzhetik amazokkal s csak ritkán 
védelmezheti magát. A főbandának egyik kiváló 
passziója a korcsmárosok megtámadása, a kik 
félnek tőlük s borral ki nem szolgálják őket, 
vagy — a mint a „Csilla >“ korcsma tulajdonosa, 
Fekete Ignác tette, kidobálta őket. Rája most ki
mondták az ostromzárt s csak a kedvező alka
lomra várnak, hogy alaposan eldöngessék. A múlt 
vasárnap Mnyer Jánosné felsőkirálysori korcs- 
márosné ellen intéztek ostromot, mivel az nem 
adott nekik italt. Huszonötén osrromolták a korcs
mát s kövekkel behajigálták az összes ablakokat, 
rontottak-zúzlak, a mit értek. A rendőrség meg
érkeztére szétszaladtak s csak Kis József, Strausz 
Jenő, Nvikos György díszpéldányokat sikerült el
csípni. Kis megsebesítette az egyik rendőrt, aztán 
részegnek tetette magát s a földön hentergett, 
inig a mentők be nem cipelték (bátrak vagyunk 
megjegyezni, hogy- nem fehér keztyüben, mint a 
hogyan t. laptársunk a Sz. V. szeretné.)

Tisztelettel kérdezzük most már, mi lesz 
ebből, hova fajulnak ezek az állapotok? Mi lesz 
a személy- és vagyonbiztonságból, ha az ilyen 
garázdálkodások megtörténhetnek. Mi lesz az 
őszszel, ha majd az ujbor is hozzájárul a vadi- 
táshoz, mikor most a nagy szárazság és rossz 
termés idején is ennyire felvillanyozódtak a ke
délyek? Hány esetről nem tud a rendőrség, a

a melyet négyszemközt, vagy házi kezelés ut
ján intéznek el?

Mi azt hisszük, hogy a rendőrség már cse
kély számánál fogva sem lesz képes az ilyen 
garázdálkodásnak teljesen gátat vetni.

Nem volna talán jó rendőrségünket csend
őrséggel helyettesíteni? Gondolkozzunk rajta.

— Széchenyi Viktor gróf tolvajai. A gróf 
családja Balatonföldvárott nyaral. A minap nagyobb 
mennyiségű fehérneműt szállítottak Sárpenteléről 
Balatonföldvárra a gróf cselédei. Urhida és Sza- 
badbattyán között a kocsiról elloptak egy ruhás
kosarat, amelyben 487 korona értékű S. C. és 
S. V. betűkkel ellátott asztalterítők, asztalkendők, 
törülközők, férfi és női fehémemüek voltak. A 
csendőrök nyomozása még eddig eredménytelen.

— Arcképek. Virágot s arcképet lopni szabad 
— ha szívesen engedik. így vélekednek sokan. 
Nemes Pál fényképész azonban semmi esetre 
sem, a kinek szép kirakatát a színház faláról 
feszítették le s miután a képeket kiszedték belőle, 
a tartót a Kórház-utca 25 sz. ház udvarába dobták.’ 
Hogy, ki vagy kik tették ? s hogyan vihettek végbe 
egy ilyen műveletet oly élénk helyen, mint a 
Színház? — nem tudjuk. — A rendőrség sem 
tudja. De szeretné tudni.

— Lovak a vonat a la tt Német Pál kálozi 
lakos három lovát addig ismeretlen lókötők el
lopták. De — úgy látszik — nem merték eladni, 
tehát eleresztették. — A lovakat a polgárdi vasúti 
őr meglátta s űzőbe vette őket. A megriadt állatok 
neki rontottak a szembe jövő vonatnak és kettő kö
zülük a vonat kerekei alá került. Az egyik azon
nal elpusztult, a másiknak a lábát szelték le a 
kerekek.

Egy tanuló felvétetik Knazovitzky Béla 
férfi-divat- és rövidárru-iizletében.

HEGYESY GYULA
Z0NG0RAKÉSZITÖ, SZ.-FEHÉRVÁB, SIMOR-UTCA 21.

Elvállalok mindennemű zongorák, piáninók 
stb. javítását, hangolását 15 évig működtem 
elsőrangú gyárakban és több év óta önállóan.

2743 52 — 15 9*

5 koronáért
küldök 4J kilo (kb. 50 db) kevéssé megsérült 
finom enyhe pipere-szappant rój-sa, liliom 
tej, orgona, ibolya, rezeda, jászmin és gyöngy
virágból szépen összeválogatva utánvéttel 
küldi: Scheffer D. Sándor, Budapest, Vili., 
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[KNAZOVITZKY ELEMÉR
vas-, szerszám- és konyhaberendezések üzlete

= -  SZÉKESFEHÉRVÁR, == ^
11 „Magyar Király" szálloda átellenében.

1 | | TELEFON: 149. sz. ||;

A legolcsóbb árakban, 
szolid kiszolgálás mellett ka|ihatók 
!8i2 az összes

£ vasaru-cikkek.

*  röfös é» ffiVId-
: áru üzlete

Székesfehérvár, Nádor-utca.
..........

Tente cipő, Tenis labdák, Sport ingék, Sport sapkák.Tente reket, _ _
AjánljaJiwaijiyérrmányu vászon, asztal-nemű, valódi rumburgi és sziléziai kézi szőtt vászon és ágyhuzatokra szolgáló damaszt 
eŝ kanívász árakat. Schroll Benedek pamutvászon és sifon áruraktára. Fürdő ruhák, fürdő köppeny. Legdivatosabb férfi ingek, 
gallérok, kezelők js s  -nyakkendők. Kelengyéhez szükséges és megfelelő női fehérnemű és kész ágynemű. Mérték utáni megren- 
Miesre Oirtneiy'Tenernemü gyorsan él pontosan elkészíttetik. Csecsemők részére készletben ingecskék, szövött és kötött ujjas 
hos^upama^pojya-koio, bölcső és kocsitakarók gumi-lepedő szalag, csokor. Szövet ágy- és asztalterítők, csipke és szövel 
függönyök. Torontáli, Axmiszter es tapesztn szalon es futó szőnyegek. Gyapjú és teveször ágytakarók, levanott Kasmir, Klott 

,?lvul03-, rut;“ 8zövetek, Cosmanosi mosókelme és selyem-kelmék. Szalag, csipke, fátyol, divatos övék, 
villfilZÖ, napernyők. Nagy választék keztyu cs harisnyából. Lüszter és mosható kötények. -  Szövet és rőfös árunál 5 {!

engedmény., ‘ ’

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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